
92 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. hOtiVia 5150 - 4400 - Saha 

Tel. 103871 425-5408 - Fax 103871 425-5449 

República Argentino 

Salta, 27 de Noviembre del 2019 

EXP-EXA N°: 8.070/2019 

RESCD-EXA N° 687/2019 

VISTO: 

La Nota-Exa N° 474/19 relacionada con la donacion de material Bibliografico, 
efectuado por el Ing. Carlos Eugenio Puga, con destino a la Biblioteca de la Facultad de 
Ciencias Exactas; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, la donación fue realizada por el Docente Jubilado, Ing. Carlos Eugenio Puga. 

Que, la misma consiste en 5 libros valuados en $500 (pesos quinientos). 

Que, la Dirección de Patrimonio de la Universidad informa el marco normativo 
aplicable e indica el procedimiento a seguir en este caso sin presentar objeciones al trámite 
iniciado. 

Que, Asesoria Juridica emite dictamen N°19.290, obrante a fs.7, informa que, de 
acuerdo al monto de la donacion corresponde al Concejo Directivo de la Facultad emitir 
resolucion pertinente de acuerdo al reglamento de Donaciones Res.CS. N° 797-86. 

Que analizado en Comisión de Hacienda se aconseja aceptar, agradecer e ingresar 
patrimonialmente la bibliografía donada. 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(En Sesión Ordinaria del día 20/11/2019) 

RESUELVE:  

ARTICULO 1°: Aceptar la donación de bibliografía realizada por el Ing. Carlos Eugenio 
Puga, que consiste en los libros que se detalla a continuación: 

Página 1 de 2 



RESCD-EXA N° 687/2019 

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av. Bolivio 5150 - 4400 - Salto 

W.103%71425-5405 - Fax 103571425-5449 
República Argentino 

HAF 
gaz 

MARIA RITA MARTEARENA 
yreptelallGAnell 

TAD DE CS. EXACTAS • DM*. 

ANI L OYOS 
DECA O 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 

EXP-EXA N°: 8.070/2019 

Cant. 
Detalle 

Valor 
Unitario Valor Total 

. 

5 
ESTRADA VELAZQUEZ Augusto Ariel. "ALGEBRA LINEAL Y 

GEOMETRIA ANALITICA" Tutoriales: Una estrategia de 

enseñanza para su aprendizaje comprensivo. Proyecto 2110 
CIUNSa. V. Ed. Editorial MILOR. Salta. Argentina. 2014. ISBN 
978-987-1945-22-1 

100,00 500,00 

ARTICULO 2°:  Ingresar al patrimonio de la Facultad los bienes descriptos en el artículo 
anterior, imputándolos al Inciso: 450 — 8693; dejándo establecido que la guarda será en la 
Biblioteca "Cristina Preti" del Departamento de Matemática de esta Facultad, siendo el 
responsable patrimonial su Director, considerando las designaciones periódicas según 
régimen normativo del Departamento. 

ARTICULO 3°:  Agradecer al Ing. Carlos Eugenio Puga quien realizo este valioso aporte 
bibliográfico a la Institución. 

ARTICULO 4°:  Hágase saber y notifíquese al Ing. Carlos Eugenio Puga, Biblioteca de la 
Facultad de Ciencias Exactas, Departamento de Patrimonio, Dirección de Patrimonio y 
siga a la Dirección General Administrativo Económica de la Facultad de Ciencias Exactas 
para su registro y demás efectos. 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

